



PROPOSTAS RECEBIDAS

Informações geradas em 08/05/2020 18:46:32

Por Fabrício Devenz

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: PE-0478/2020 | Início da disputa: 08/05/2020 14:23

Data inicial de propostas: 18/04/2020 08:00:00 | Data final de propostas: 08/05/2020 14:00:00 | Data de homologação: 08/05/2020 18:24

Data de adjudicação: 08/05/2020 16:09:51 | Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de encadernação, restauração e digitalização de acervos das Bibliotecas da Udesc | Nr. Processo: PE-0478/2020

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote - 1 Lote 1			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
20/04/2020 09:49:29	04.698.419/0001-10 - IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	R\$ 134.714,50	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - Pequeno	143,00 Unidade	R\$ 26,00	R\$ 3.718,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - Médio.	163,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 4.564,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Brochura simples – Higienização geral, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - grande	163,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 4.564,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - Pequeno	148,00 Unidade	R\$ 40,00	R\$ 5.920,00

Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - medio	188,00 Unidade	R\$ 42,00	R\$ 7.896,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Lombada - Higienização geral, remoção de partes danificadas com aplicação de cantoneiras e lombada, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. grande	198,00 Unidade	R\$ 42,00	R\$ 8.316,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa dura completa - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com impressão hot-stamp, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - pequeno.	145,00 Unidade	R\$ 48,00	R\$ 6.960,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa dura completa - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com impressão hot-stamp, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - medio.	150,00 Unidade	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa dura completa - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com impressão hot-stamp, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada - grande	175,00 Unidade	R\$ 50,00	R\$ 8.750,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada - pequeno	142,00 Unidade	R\$ 51,00	R\$ 7.242,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada - médio	195,00 Unidade	R\$ 53,00	R\$ 10.335,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original e impressão hot-stamp na lombada (quando aplicável), aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada - Grande	275,00 Unidade	R\$ 53,00	R\$ 14.575,00

Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - pequeno	175,00 Unidade	R\$ 54,00	R\$ 9.450,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - medio	290,00 Unidade	R\$ 56,00	R\$ 16.240,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Capa espelho digital - Higienização geral, confecção e colocação de nova capa dura com aproveitamento da capa original via digitalização, aplicação de novas guardas, aparação, nova costura (quando aplicável), colagem reforçada. - Grande	290,00 Unidade	R\$ 56,00	R\$ 16.240,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Enxerto de folhas xerocadas / por folha	130,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 390,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Restauração a úmido c/ papel especial / por folha	130,00 Unidade	R\$ 4,00	R\$ 520,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Aplicação de carcelas / por folha	198,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 594,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Remoção de fita adesiva / metro linear	169,00 Unidade	R\$ 3,50	R\$ 591,50
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Restauração, encadernação e higienização de obras raras e/ou documentos históricos	13,00 Unidade	R\$ 25,00	R\$ 325,00
Serviço de Encadernações Serviço de Encadernacao Confecção de embalagens para os livros (caixa em papel triplex" de 300 g, composto de uma camada de uma espécie de papelão revestido de papel alcalino (frente e verso).	3,00 Unidade	R\$ 8,00	R\$ 24,00

Lote - 2 Lote 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
07/05/2020 08:35:26	03.758.508/0001-41 - RCL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26.750,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) -Três cópias em PENDRIVE / Folha 30X20	107.000,00 Unidade	R\$ 0,25	R\$ 26.750,00

Lote - 2 Lote 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
20/04/2020 09:49:29	04.698.419/0001-10 - IDEAL ENCADERNAÇÕES LTDA - ME	R\$ 32.100,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) -Três cópias em PENDRIVE / Folha 30X20	107.000,00 Unidade	R\$ 0,30	R\$ 32.100,00

Lote - 2 Lote 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
08/05/2020 13:54:10	91.620.690/0001-37 - REDE & IMAGEM TECNOLOGIAS E CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA.	R\$ 53.500,00	Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) -Três cópias em PENDRIVE / Folha 30X20	107.000,00 Unidade	R\$ 0,50	R\$ 53.500,00

Lote - 2 Lote 2			
Data/Hora	Razão social	Valor total da proposta para o lote	Situação
08/05/2020 13:53:19	91.620.690/0001-37 - REDE & IMAGEM TECNOLOGIAS E CONSULTORIA DE SISTEMAS LTDA.		Válido
Item(ns) do lote			
Item	Quantidade	Valor unitário da proposta	Valor total da proposta
Serviço de Apoio Operacional em Informatica - Digitalização Serviço de Digitalizacao Digitalização de monografias - Fornecimento de cópia das obras em formato digital (PDF A – OCR) -Três cópias em PENDRIVE / Folha 30X20	107.000,00 Unidade	R\$ 0,50	R\$ 53.500,00